
Na podlagi 75. člena Zakona o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – uradno prečiščeno besedilo, 

40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 109/12, 85/14, 75/16, 61/17 – ZUPŠ, 65/17, 175/20 –

ZIUOPDVE, 57/21 – odl. US, 54/22 – ZUPŠ-1, 100/22 – ZSZUN in 102/23) Vlada Republike Slovenije 

izdaja

UREDBO 

o dopolnitvi Uredbe o javnem financiranju visokošolskih zavodov in drugih zavodov

1. člen

V Uredbi o javnem financiranju visokošolskih zavodov in drugih zavodov (Uradni list RS, št. 35/17, 24/19,

65/22 in 61/23) se v 13.b členu za besedilom, ki postane prvi odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se 

glasi:

»(2) Javni visokošolski zavodi lahko sredstva RSF v obsegu največ 20 % skupnih sredstev RSF zavoda 

za posamezno pogodbeno obdobje namenijo tudi za opremo, namenjeno izvajanju študijske dejavnosti 

in doseganju razvojnih ciljev.«.

KONČNI DOLOČBI

2. člen

(začetek veljavnosti)

(1) Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

(2) Določba novega drugega odstavka 13.b člena uredbe se začne uporabljati za pogodbeno obdobje 

2025 – 2028.

Št. 0070-32/2023/1

Ljubljana, dne 16. oktobra 2023

EVA 2023-3360-0031

                                                                                           Vlada Republike Slovenije

     dr. Robert Golob

      predsednik

OBRAZLOŽITEV

Uredba o javnem financiranju visokošolskih zavodov in drugih zavodov (Uradni list RS, št. 35/17, 24/19, 

65/22 in 61/23; v nadaljnjem besedilu: uredba) v določbi 13.b člena določa namen porabe sredstev RSF, 

ki jih lahko javni in koncesionirani visokošolski zavodi porabijo za plače in druge izdatke za zaposlene, 

prispevke delodajalca za socialno varnost ter izdatke za blago in storitve. Sredstva TSF lahko oboji 

namenijo tudi za plačila obresti in odplačila kreditov (3. člen uredbe), če je bilo posojilo najeto za 

financiranje stroškov izvajanja študijske dejavnosti. Poleg tega lahko (samo) javni visokošolski zavodi, 

skladno z določili Zakona o visokem šolstvu, sredstva TSF porabijo tudi za nakup nematerialnega 

premoženja, nakup in vzdrževanje opreme, investicijsko vzdrževanje ter plačila obresti in odplačila 

kreditov, za katere je dala poroštvo Republika Slovenija (a le pod pogojem, da so predhodno 

zagotovljena sredstva za plače in izdatke za blago in storitve). Koncesionirani zasebni visokošolski 

zavodi do nakupa opreme (in investicij) iz sredstev Proračuna Republike Slovenije niso upravičeni.

S to dopolnitvijo uredbe se zato podobno kot za sredstva TSF tudi za sredstva RSF omogoča, da jih 

(samo) javni visokošolski zavodi lahko porabijo za nakup, najem ali vzdrževanje opreme. Izkazalo se je

namreč, da zavodi za doseganje razvojnih ciljev potrebujejo tudi opremo, saj razvoj poteka v smeri 

digitalizacije tako poslovanja zavoda kot izvajanja pedagoške in infrastrukturne dejavnosti zavoda. 



Opremi lahko zavod nameni največ 20 % sredstev, ki jih za RSF prejme za posamezno 4-letno 

pogodbeno obdobje.

Trenutno se izvaja pogodbeno obdobje 2021 – 2024. Cilji in kazalniki razvojnega stebra so za 

posamezni visokošolski zavod tako že določeni, zato ni smiselno, da bi lahko (samo) v zadnjem letu

(2024) pogodbenega obdobja del sredstev porabili še za opremo; slednja tudi ni bila dogovorjena v 

sklopu pogajanj. Uredba zato določa, da lahko javni visokošolski zavodi opremo iz sredstev RSF 

pridobivajo šele z naslednjim pogodbenim obdobjem, to je 2025 – 2028. Natančneje bo tako obseg kot 

vrsta opreme za posamezen javni visokošolski zavod določena v okviru pogajanj za pogodbeno obdobje 

2025 – 2028.


